

הזכות לדעת מה הזכות

לעיתים קרובות אדם אינו מודע למכלול הזכויות המוקנות לו על פי החוקים, התקנות והנהלים. לשם כך בדיוק הוקם אתר האינטרנט "כל זכות", המבקש לרכז את הזכויות בשלל נושאים ולאפשר לכל אדם להפיק ממנו תועלת. מדובר במיזם ראשון מסוגו בישראל, והוא כבר מעורר עניין במדינות אחרות כמודל חברתי חדשני. גם עורכי דין יכולים לעשות בו שימוש מועיל

יצחק זמיר

משפחות חד-הוריות; תאונות עבודה; איכות הסביבה; ניצולי שואה; ועובדים זרים. כל תחום מתפצל לנושאים. לדוגמה, התחום של זכויות עובדים כולל בין השאר קבלה לעבודה; סיום יחסי עבודה; עובדים יומיים ושעתיים; עובדי קבלן; עצמאיים; נשים עובדות; נוער; עובדי חברות ניקיון; עובדי שמירה ואבטחה.

האתר של כל-זכות הוא ראשון מסוגו בישראל, וכנראה גם בעולם, והוא כבר מעורר עניין, כמור"דל חברתי חדשני, במדינות אחרות. הצורך במיזם זה נובע מן העובדה שלעיתים קרובות (ואולי נכון יותר לומר כי בדרך כלל) אדם אינו מודע למכלול הזכויות המוקנות לו על פי החוקים, התקנות והנהלים. הדבר נכון במיוחד לבני אדם המשתייכים לאוכלוסיות חלשות מבחינה סוציאלית-אקונומית, והרי דווקא הם נזקקים ביותר לזכויות המור-

לפני שלוש שנים לערך נתבקשתי לקבל על עצמי את התפקיד של יושב ראש המועצה הציבורית של "כל זכות". עד אז לא שמעתי כלל על ארגון בשם זה. הסתקרנתי, ביררתי, ולאחר שהשתכנעתי כי כל-זכות הוא ארגון חשוב וראוי לתמיכה, נענית לבקשה. כיום, לאחר שכל-זכות התבסס, ועל יסוד היכרות קרובה עם הארגון, אני סבור שהוא עשוי להביא תועלת גם לעורכי דין בעבודתם. לכן אני מבקש להציג את כל-זכות בפני ציבור עורכי הדין.

מבחינה משפטית כל-זכות הוא חברה לתועלת הציבור. מבחינה מעשית כל-זכות הוא אתר אינטרנט חינוכי ופתוח לכל אדם, המציג באופן שיטתי, מפורט ובהיר מערך של זכויות חברתיות ואזרחיות. הנה דוגמאות אחדות של תחומי זכויות הנכללים באתר זה: זכויות עובדים; בריאות ומחלות; נשים; סטודנטים; אנשים עם מוגבלויות; זיקנה; דיור;



פרופ' יצחק זמיר, שופט (בדימוס) בית המשפט העליון; פרופסור (אמריטוס) האוניברסיטה העברית בירושלים; יו"ר המועצה הציבורית של "כל זכות"

עובדה היא שבני אדם רבים אינם מממשים את מלוא הזכויות המוקנות להם בתחומים שונים במידה רבה בשל חוסר ידיעה, וסכומי כסף נכבדים המגיעים להם נשארים ללא דרישה בקופות ציבוריות למיניהן



בתחומים השונים מתוך המגזר הציבורי, ארגונים אזרחיים ומוסדות אקדמיים. המיזם מעסיק צוות מצומצם של עובדים המרכזים את עבודת המומחיים, מסייעים בידיהם, מתאמים בין הגופים השונים הקשורים למיזם ומדריכים את המשתמשים במיזם. הוא מקיים את פעילותו באמצעות תרומות של גורמים ציבוריים ופרטיים, ונתמך על ידי מועצה ציבורית שחברה מייצגים גופים שיש להם עניין בפעילות של כל-זכות.

כל-זכות הוקם בשנת 2009, ואתר האינטרנט נפתח לציבור בסוף שנת 2010. מאז הוא מתפתח בקצב מהיר, הן מבחינת היקף הזכויות המוצגות באתר והן מבחינת המשתמשים באתר. כיום מכיל האתר כ-5,000 דפי מידע בעברית, בערבית ובאנגלית; מספר המבקרים באתר בכל חודש מתקרב כבר ל-200 אלף ומהם יותר מ-5,000 אנשי מקצוע ומתנדבים, כגון עובדים סוציאליים, אנשי ארגונים אזרחיים ומטפלים המשתמשים באתר לעיתים קרובות כדי לסייע ללקוחות שלהם.

אני חושב שכדאי לכל עורך דין להכיר את האתר של כל-זכות, שכן אפשר למצוא בו מידע חשוב על מצב הזכויות ולהפיק ממנו תועלת מעשית.

קנות להם. מכל מקום, עובדה היא שבני אדם רבים אינם מממשים את מלוא הזכויות המוקנות להם בתחומים שונים (למשל זכויות לפי חוק הביטוח הלאומי) במידה רבה בשל חוסר ידיעה, וסכומי כסף נכבדים המגיעים להם נשארים ללא דרישה בקופות ציבוריות למיניהן. יתרה מזו, מתברר שגם אנשי מקצוע המשרתים אוכלוסיות שונות, כגון עובדים סוציאליים ועובדים בארגונים אזרחיים למיניהם, אינם מודעים למכלול הזכויות המוקנות על פי חוק לקבוצות שונות באוכלוסייה. אכן, גם עורך דין מנוסה יודע עד כמה קשה לאתר את מכלול הזכויות הפזורות על פני ספר החוקים, קובץ התקנות והוראות המינהל הרבות. כל-זכות נועד להתמודד עם קושי זה ולהציג את מכלול הזכויות בחלוקה לפי נושאים, באופן נגיש, שיטתי, ברור ואחראי לכל המעוניין.

כל-זכות הוקם כמיזם ללא כוונת רווח על ידי שני אנשי מחשוב שעשו לביתם ולאחר מכן החליטו להקדיש מזמנם בהתנדבות לשירות הציבור: אמתי קורן, המשמש מנכ"ל כל-זכות, וארז פרלמוטר המכהן כיושב ראש מועצת המנהלים של החברה. הערכים באתר של כל-זכות נכתבים על ידי מומחים